
Агентство по охране культурного наследия Республики Дагестан

П Р И К А З

«И  » Ok 2020 г.

г. Махачкала

О внесении изменений в план мероприятий по контролю за состояни
ем объектов культурного наследия федерального и регионального

значения на 2020г.

В соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 31 марта 2020 г. № 23 
«О внесении изменений в Указ Главы Республики Дагестан от 18 марта 2020г. № 
17 «О введении режима повышенной готовности»» и рекомендациями Правитель
ство РФ от 18 марта 2020 г № ММ-П36-1945 о приостановке назначенных проверок

приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения в План мероприятий Агентства по 
охране культурного наследия Республики Дагестан (далее Агентство) по контролю 
за состоянием объектов культурного наследия федерального и регионального зна
чения, расположенных на территории Республики Дагестан на 2020г. (далее План 
мероприятий) утвержденного Приказом Агентства от 13.01.2020г. № 01/20 (При
ложение № 1)

2. Консультанту отдела финансово-хозяйственной деятельности и кадровой 
работы (Абдулкеримов А.Ф.):

направить вносимые изменения в План мероприятий на согласование в 
Прокуратуру Республики Дагестан.

направить утвержденные изменения в План мероприятий в Управление 
Минкультуры России по ЮФО и СКФО;

обеспечить размещение утвержденных изменений в План мероприятий на 
официальном портале Агентства по охране культурного наследия Республики Да
гестан;

обеспечить размещение информации по результатам проверок на офици
альном портале Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан;



обеспечить размещение информации по результатам проверок в автоматизи
рованной системе Единый реестр проверок.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио руководителя Агентства 3. Мусалова



)

Приложение № 1
к Приказу Агентства по охране культурного 

наследия Республики Дагестан 
№  // 9 /  от « Н  » о У 2020г.

№ Н а и м е н о в а н и е  объ ек та  
к у л ь т у р н о го  н асл еди я

А д р есн ы й  о р и ен т и р  о б ъ ек 
та  к у л ь т у р н о го  н асл еди я

К а т его р и я  об ъ ек т а  
к у л ь т у р н о го  н а сл е 

ди я

П ер и о д  п р ов еден и я  
п р ов ер к и

Н а и м ен о в а н и е  п р о в ер я ем о го  л и ц а  (Ю Л , 
И П , О Г В , О М С У ), д е я т е л ь н о с т ь  к о т о р о го  

п о д л еж и т  п р о в ер к е

21.
Здание ср.школы №13, 
где размещался эвако

госпиталь 161

г.Махачкала, ул.Абубакарова, 
8

Регионального
значения

04.08.2020г.-
05.08.2020г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБ
ЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ГИМНАЗИЯ № 13м

22.
Дом, в котором в 1869г. 
родился и долгие годы 

жил народный поэт Даге
стана Сулейман Сталь- 

ский.

Сулейман-Стальский район, 
с.Ашага-Стал

Федерального
значения

19.08.2020г.-
20.05.2020г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕ
ЛЕНИЯ "СЕЛЬСОВЕТ "АШАГАСТАЛЬ- 
СКИЙ" СУЛЕЙМАНСТАЛЬСКОГО МУ

НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИ
КИ ДАГЕСТАН

23.

Мавзолей, XVIII в. Сулейман-Стальский район, 
с. Орта-Стал

Федерального
значения

19.08.2020г.-
20.08.2020г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕ
ЛЕНИЯ "СЕЛО ОРТА-СТАЛ" СУЛЕЙМАН

СТАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН


